平成２４年５月２１日

企業各位

主催:しんきん拠点 / 青い森信用金庫 東奥信用金庫

特定非営利法人プラットフォームあおもり

コラボ産学官青森支部

「第２回中小企業経営力向上研修・相談会、異業種交流会」開催のご案内

平素より、当拠点活動運営につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

きたる、６月８日に標記研修・相談会、異業種交流会を下記の通り、むつ会場にて開催いたします。

今年度は、経営力向上と地域資源活用等をメインテーマに研修会を開催いたします。“売上につなが

る新商品開発・販路拡大”、について支援いたしますので、研修会参加に際しましては、自社の売りた

い・検討したい商品、商品パッケージ、パンフレット等をご持参ください。

記

１．研修会

①日 時   平成２４年６月８日（金）１３：３０ ～ １７：００

②場 所   ホテルニューグリーン

       （むつ市本町１－４ 電話０１７５－２２－６１２１）

２. 研修会テーマ（予定）

・テーマ：新商品、新サービスプレゼン（参加者発表コーナー）

     マッチング成果事例等の情報提供   進 行  横内 靖 氏

・テーマ：最新の情報提供    震災復興支援「商談会、展示会等」の情報提供

                                   講 師 米田大吉 氏

 ・テーマ：経営力向上のための財務講座         講 師 米田吉宏 氏

３．相談会（随時受付いたします）

  豊富な人材が経営課題解決のお手伝いをします。

・特許、商標等に関する相談 ～ 田中智氏（青森県知的財産支援センター）

・財務、経営方針に関する相談～ 米田吉宏氏（中小企業診断士）

・雇用、販路拡大に関する相談～ 米田大吉氏（農林水産省６次産業化プランナー、

           NPO法人プラットフォームあおもり）

  ・パッケージ、広告、プロモーションに関する相談

～ 工藤淳生氏（経済産業省中小企業支援ＮＷ強化事業登録専門家）

  ・マーケティングや経営全般に関する相談（農商工連携、地域資源活用の相談含む）

～ 横内 靖氏（敬和マーケティング総研）

４．異業種交流会  研修・相談会終了後開催いたします。会費 ３千円は当日いただきます。

５．申込締切日   平成２４年６月４日（月）

※別紙申込書にてお申し込みください。

    以  上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

「中小企業経営力向上研修会・異業種交流会」参加申込書

企業名

①参加者名

役職

②参加者名

役職

申込信用金庫名        信用金庫      支店

研修会に参加 むつ会場

異業種交流会に参加 □する          □しない

該当項目を記入、あるいは、□にチェックするようお願いします。

※申込書に記載していただいた個人情報は、本研修会に係る事務連絡と参加者の確認

 のために使用し、その他の目的のために使用することはありません。

※申込書は、案内の締切日までに、下記①または②までお願いいたします。

○お問合せ先

①各信用金庫営業店 または、

②しんきん拠点 ／ 青森県信用金庫協会 福井浩二

八戸市大字八日町１８番地

ＴＥＬ 0178－44－3517 ＦＡＸ ０１７８－４４－２１４０

                    Ｅ-メール aokenkyo@r15.7-dj.com

mailto:aokenkyo@r15.7-dj.com